
COMUNE DI BRIATICO
Provincia di Vibo Valentia

 COPIA

Determina R.G. n. 156 del 20-04-2023 R.I. n. 69 del 20-04-2023

Oggetto:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato di  n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D,  
posizione economica D1, del Comparto Funzioni Locali, da assegnare all'Area 
Tecnica. Approvazione elenco candidati ammessi. 

CIG: 

IL RESPONSABILE

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 01.01.2022 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’area amministrativa;

Premesso che 

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 13 del 18.02.2022, ha approvato il Piano del Fabbisogno del 

Personale 2022-2024;

- il Consiglio Comunale con deliberazione n. 05 del 09.04.2022, ha approvato il bilancio di previsione 

2022-2024;

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 06.02.2023, con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica di cui trattasi, con contestuale approvazione del bando di concorso;

Evidenziato che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo online del Comune, nella sezione 

Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso e, ovviamente, sulla Gazzetta Ufficiale; 

Dato atto che entro il  termine di scadenza previsto nel bando, sono pervenute n. 20 domande di 

partecipazione;

Evidenziato che, dalla disamina delle domande pervenute, è stato accertato che tutti i 20 candidati, di 

cui all’allegato A, sono stati ammessi, in quanto in possesso dei requisiti previsti nel bando; 

Precisato, quindi, che il numero dei candidati ammessi al concorso è pari a 20;

Ritenuto, pertanto, per il seguito della procedura concorsuale, di procedere all’ammissione dei 

candidati di cui all’allegato A,  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

Area Amministrativa



Visti lo Statuto Comunale, il decreto legislativo n. 267/2000, il decreto legislativo n. 165/2001, il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi; il vigente Regolamento per la selezione 

pubblica del personale; 

DETERMINA

-di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed 

indeterminato di  n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D – posizione economica D1, n. 

20 candidati di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

-di dare atto, quindi, che il numero dei candidati ammessi al concorso è pari a 20;

-di dare atto che per ragioni di privacy (Regolamento Ue 2016/679 - GDPR), l’allegato A è pubblicato 

con la sola indicazione della data e numero di protocollo e iniziali dei candidati;

-di dare idonea pubblicità dell’avvenuta adozione del presente provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo pretorio online del Comune di Briatico e nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di 

concorso, e che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;

-di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse in capo 

a chi adotta il presente provvedimento;

-di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, alla 

costituenda Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

-di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica-

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000;

-di dare atto che tutte le comunicazioni relative alla presente procedura concorsuale, saranno pubblicate 

nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso, e che tale pubblicazione avrà valore di 

notifica a tutti gli effetti.

Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Mammone Bruno

(Sottoscritto con firma digitale)



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,      20-04-2023     . Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Bruno Mammone

(Sottoscritto con firma digitale)


